
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

O P Ć I N A   N O V I   G O L U B O V E C 

Načelnik općine   

Novi Golubovec 35, 49 255 Novi Golubovec 

tel/fax: 049/412-648 

OIB:61688552243  

e-mail: opcina-novi-golubovec@kr.t-com.hr 

 

KLASA: 350-01/22-01/01  

URBROJ: 2140-24-22-29 

Novi Golubovec, 20.06.2022.       

           

Na temelju članka 68. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br. 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18.) i članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i 

programa na okoliš ("Narodne novine" br. 3/17)  te članka 46. Statuta Općine Novi 

Golubovec ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" br. 20/21 ) načelnik Općine 

Novi Golubovec dana 20.06.2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

da nije potrebno provesti  stratešku procjenu utjecaja na okoliš  III. Izmjene i dopune 

Prostornoga plana uređenja Općine Novi Golubovec   

 

Članak 1. 

Postupak Ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem 

tekstu: Ocjena) III. izmjene i dopune Prostornoga plana uređenja Općine Novi Golubovec (u 

daljnjem tekstu: Plan) proveden je temeljem Odluke provedbi postupka Ocjene KLASA:350-

01/22-01/01,URBROJ:2140-24-22-8 od 22.02.2022. 

Postupak Ocjene proveo je  Jedinstveni upravni odjel Općine Novi Golubovec  

 

Članak 2. 

Razlozi za pokretanje izrade Plana su sljedeći: 

 

1. usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju i drugim propisima koji utječu na 

uređenje, korištenje i zaštitu prostora  

2. sukladno zakonskim i podzakonskim propisima kojima su propisani elektronički 

standardi prostornih planova, elektronički oblik plana će se prenijeti u službenu 

kartografsku projekciju RH (HTRS96/TM)  

3. analiza i preispitivanje obveza za izradu detaljnijih planova uređenja pojedinih 

dijelova područja Općine Novi Golubovec, 

4. ispitivanje mogućnosti redefiniranja površina i uvjeta eksploatacije tehničko-

građevnog kamena na postojećem i budućem eksploatacijskom polju s ciljem 

produljenja vremena eksploatacije postojećeg polja „Lovno-lovno 2“ te omogućavanja 

oplemenjivanja  sirovine unutar budućeg polja „Sipina-Hum“ 



5. preispitivanje područja gospodarskih i poslovnih zona na području Općine Novi 

Golubovec, uključivo i radi utvrđivanja mogućnosti formiranja reciklažnog dvorišta  

unutar gospodarske zone na radilištu „Lovno“ i potrebe formiranja zone odgovarajuće 

namjene za smještaj sadržaja potrebnih za utovar proizvoda u vagone za vanjski 

prijevoz na prostoru između budućeg polja „Sipina-Hum“ i željezničke pruge 

6. ispitivanje mogućnosti uređenja deponija viška iskopa materijala koji predstavlja 

mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova unutar eksploatacijskog polja 

„Lovno-lovno 2“ te postave panela solarne elektrane na dijelu površine polja  

7. redefiniranje pojedinih Odredbi za provedbu PPUO Novi Golubovec, 

8. usklađenje zona za razvoj infrastrukture i namjena prostora s planovima višeg reda i 

prema zahtjevima javnopravnih tijela, koji neposredno utječu na uređenje, korištenje i 

zaštitu prostora 

9. izmjene tekstualnog i grafičkog dijela PPUO Novi Golubove temeljem razmatranja 

prijedloga i inicijativa pravnih i fizičkih osoba za izmjene Plana koji su podneseni 

Općini Novi Golubovec sukladno čl. 85. Zakona o prostornom uređenju te ispravci 

uočenih tehničkih pogrešaka u tekstualnom i grafičkom dijelu Plana 

 

10. Drugi zahtjevi koji će se iskazati u toku javne rasprave  

 

Članak 3. 

U postupku ocjene Upravni odjel uputio je, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(NN 80/13 i 78/15), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš (NN 3/17) i odredbama posebnih propisa, zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi 

strateške procjene slijedećim javnopravnim tijelima: 

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, Magistratska 1, 49000 Krapina.    

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Krapini, Magistratska 12, 49000 Krapina 

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  na području KZŽ,  

Radoboj 8,  49232 Radoboj 

4. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske Županije, Magistratska 1, 49000 

Krapina  

5.  Hrvatske vode, VGO gornja Sava; Ulica grada Vukovara 271, 10000 Zagreb 

6. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko zagorske županije, Zlatar, Ivana Gorana   

Kovačića 1 

7. HEP-Operator distribucijskog sustava( ODS) d.o.o, Sektor za razvoj i pristup mreži, 

Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb 

8. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Elektra Zabok, Matije Gupca 57, 49210 

Zabok 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Krapinsko – zagorska, Matije 

Gupca 53, 49210 Zabok 

10. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje , Vončinina 3, 10000 

Zagreb 



11. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,   

10000 Zagreb 

12. HŽ Infrastrukturu, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, A. 

Mihanovića 12,  10000 Zagreb 

13. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Zagreb, Šumarija Zlatar, Zagrebačka 6, 49250 Zlatar.  

 

Tijela i osobe iz prethodnog stavka ovog članka pozvani su da u roku od 30 dana od dana 

primitka zahtjeva, dostave mišljenje o potrebi strateške procjene na temelju kriterija za 

utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja za  III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Novi Golubovec na okoliš, sukladno Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja plana i 

programa na okoliš (Narodne novine br.3/17).  

 

Članak 4. 

Temeljem upućenog zahtjeva mišljenja su dostavila sljedeća javnopravna tijela: 

 

1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  na području KZŽ,  

Radoboj 8,  49232 Radoboj mišljenje Klasa: 351-01/22-01/36 Urbroj:2140-45-22-2 

od 01.03.2022. ne postoji potreba za provođenje procjene utjecaja na okoliš  

 

2. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Elektra Zabok, Matije Gupca 57, 49210 

Zabok  Broj:4002003/664/22KC od 03.03.2022. dostavljeno je mišljenje da nije 

potrebno provoditi procjenu utjecaja na okoliš  

 

3. HŽ Infrastrukturu, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 

A. Mihanovića 12,  10000 Zagreb mišljenje broj: 1732/22, 1.3.1. GI od 02.03.2022. 

dostavljeno je mišljenje da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 

okoliš  

 

4. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Krapini, Magistratska 12, 49000 Krapina mišljenje Klasa:612-08/09-10/0847 

Urbroj:532-05-02-03/3-22-14 od 02.03.2022. dostavljeno je mišljenje da sa stajališta 

kulturne baštine nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš.  

 

5. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Vončinina 3, 10000 

Zagreb mišljenje Klasa:350-02/14-01/4 Urbroj:345-400-440-441/516-22-04/DB od 

10.03.2022. dostavljeno je mišljenje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš.   

 



6. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, Magistratska 1, 49000 Krapina mišljenje Klasa: 351-01/22-01/08 

Urbroj:2140-08-22-6 od 17.03.2022. godine, zaprimljen u Jedinstveni upravni odjel 

22.03.2022. godine da: 

- za III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novi Golubovec 

ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 

- III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novi Golubovec 

prihvatljive su za ekološku mrežu.  

 

7. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko zagorske županije, Zlatar, Ivana Gorana   

Kovačića 1. mišljenje broj:01-88/2-2022 od 08.03.2022. dostavljeno je mišljenje da 

ne postoji potreba za izradom strateške procjene utjecaja na okoliš.   

 

8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Krapinsko – zagorska, Matije 

Gupca 53, 49210 Zabok mišljenje izdano od strane Ravnateljstva civilne zaštite 

Služba civilne zaštite Krapina  Klasa:245-02/22-03/2513 Urbroj:511-01-394-22-2 

od 18.03.2022. dostavljeno je mišljenje da na području zaštite od požara i 

tehnoloških eksplozija nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja  

na okoliš.   

 

9. Hrvatske vode, VGO gornja Sava; Ulica grada Vukovara 271, 10000 Zagreb 

mišljenje Klasa:350-02/22-01/0000053 Urbroj:374-25-1-22-4 od 21.03.2022 

zaprimljeno u Jedinstveni upravni odjel 28.03.2022. godine za III. Izmjene i dopune 

Prostornog plana Općine Novi Golubovec nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš, ali je nužno ovo mišljenje uključiti u izradu Plana i 

pridržavati ga se.   

 

10. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 

2a, 10000 Zagreb mišljenje Klasa: 351-03/22-01/67 Urbroj:525-11/0596-22-2 od 

25.03.2022. godine zaprimljen u Jedinstveni upravni odjel 06.04.2022. godine 

Ministarstvo poljoprivrede iz nadležnosti upravnog područja šumarstva, lovstva i 

drvne industrije mišljenja je da nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Izmjenu i dopunu Prostornog plan Općine Novi Golubovec uz 

uvažavanje naznačenih smjernica kao i odrednica koje treba razmotriti i ugraditi u 

III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenje općine Novi Golubovec.  

 

Ostala pozvana javnopravna tijela nisu odgovorila na zahtjev. 

 

 



Članak 5. 

Od 13 pozvanih javnopravnih tijela 2 nisu odgovorili na zahtjev, 10 javnopravnih 

tijela su, temeljem uvida u opseg Plana, dostavila mišljenje da NIJE POTREBNO provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, a Hrvatske šume d.o.o., UŠP Zagreb svoje 

mišljenje dostavili su izvan roka za dostavu.   

Dostava zahtjeva uredno je iskazana s danom 25. veljače 2022. godine te je utvrđeno 

da je rok za izdavanje mišljenja 30 dana, stoga se sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o 

zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15), smatra da nadležno tijelo ne zahtijeva provedbu 

postupka strateške procjene utjecaja na okoliš. 

    

Članak 6. 

U granicama obuhvata Plana nalazi se jedno područje zaštićeno temeljem Zakona o 

zaštiti prirode, a to je područje ekološke mreže vršni dio Ivančice (HR2000371)  

 U granicama obuhvata Plana ne nalazi se niti jedno područje ekološke mreže 

NATURA 2000. 

U provedenom postupku Ocjene sagledan je mogući utjecaj Plana na sastavnice 

okoliša te je zaključeno da se ne očekuju značajni negativni utjecaji na bioraznolikost. 

Plan nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je temeljem mišljenja prikupljenih u 

postupku Ocjene i sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (NN 3/17) utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja Plana na okoliš.  

Članak 7. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Novi Golubovec dužan je o ovoj Odluci informirati 

javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

plana i programa na okoliš i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" br. 64/08) kojima se uređuje 

informiranje javnosti u pitanju zaštite okoliša. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj 

stranici Općine. 

 

 

NAČELNIK 

Boris Tušek  

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Krapinsko zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje,                             

gradnju i zaštitu okoliša, Krapina, Magistratska 1  

2. Pismohrana, ovdje  


